
Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  1 

MATEŘSKÁ ŠKOLA  TŘINEC  -  KONSKÁ  

Provozní doba mateřské školy 

(od 6.00 hod. – do 15.30 hod., prodloužený provoz od 5.30 – 17.30 hod). 

Školní rok 

2022/2023 

celkový počet 

dětí v MŠ 
počet tříd 

celkový počet 

dětí na třídu  

celkový počet dětí 

na 1 pracovní úvazek 

učitele 

a b a b a b a b 

třídy normální 55 54 3 3 18,33 18 8,04 7,90 

třídy speciální 

a specializované 
x x x x x x x x 

 

,,a“ – údaj k 1. 9. 2022 

,,b“ – údaj k 30. 6. 2023 

 

Počet dětí s odkladem školní docházky ve školním roce 2022/2023  - 1   

Předpokládaný počet dětí s odkladem školní docházky ve školním roce 2023/2024  - 3 

     

Výsledky výchovně vzdělávací činnosti 

Výsledky výchovně vzdělávací činnosti 

Školka pracuje podle ŠVP s názvem „Malý průzkumník objevuje svět“. V tomto zaměření probíhají 

i další činnosti v průběhu celého školního roku. 

 

o Křesťanská půlhodinka 

o Sférické kino 

o Noc s Andersenem 

o Škola v přírodě 

o Vánoční besídka 

o Divadlo ke Dni babiček 

 

Zájmové aktivity: 

 Drakiáda 

 Lampionový průvod 

 Mikulášská diskotéka 

 Karneval 

 Divadlo loutek Ostrava 

 Těšínské divadlo Bajka 

 Plavecká škola 

 Bruslení s Oceláři 

 Těšínské divadlo – velká scéna 



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  2 

 Divadlo Trisia 

 Návštěva Muzea Třinec 

 Beseda s Policií ČR 

 Řemeslné hry SOŠ Kanada 

 Výstava plazů 

 ZOO Ostrava 

 Výlet archeopark Chotěbuz 

 Lyžařská škola „Malina ski school“ 

 Dílničky ke Dni matek 

 

Údaje o pracovnících školy 

školní rok 

2022/2023 

počet provozních pracovníků (bez ŠJ) 

a b 

fyz. prac. přep. prac. fyz. prac. přep. prac. 

4 3,25 4 3,25 

     

školní rok 

2022/2023 

počet pedagogických pracovníků 

a b 

fyz. prac. přep. prac. fyz. prac. přep. prac. 

7 6,8387 7 6,8387 

 

školní rok 

2022/2023 

počet pracovníků ve výdejně 

a b 

fyz. prac. přep. prac. fyz. prac. přep. prac. 

1 1 1 1 

 

,,a“ – údaj k 1. 9. 2022 

,,b“ – údaj k 30. 6. 2023 

 

Další údaje o mateřské škole 

Hlavním cílem ŠVP „Malý průzkumníci objevují svět“ je rozvíjet dítě komplexně tak, aby vyrůstalo 

v samostatnou osobnost schopnou sebevědomě komunikovat s okolním světem. 

Během celého školního roku jsme kladli důraz na zdravý životní styl a na správné dodržování 

hygienických zásad. Zaměřili jsme se také na rozvoj jemné a hrubé motoriky a na sebehodnocení 

dětí i všech zaměstnanců mateřské školy. I nadále jsme pracovali s ukrajinskými dětmi, kterým 

jsme společně s kolektivem dávali podporu českého jazyka pomocí piktogramů, obrázkového 

materiálu a videí. Během tohoto školního roku byla naše mateřská škola vybavena spoustou 



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  3 

interaktivních prvků, hraček a programů. S dětmi jsme pracovali na interaktivní tabuli a s pomocí 

robotických hraček určených k digitalizaci jsme u dětí rozvíjeli prostorovou orientaci. 

Adaptačním měsícem byl měsíc září – ten jsme z velké části prožili ve školce, na zahradě 

a  v blízkém okolí naší mateřské školy. Kolektivy jsme velmi často spojovaly z důvodu navázání 

přátelských vazeb mezi dětmi a z důvodu lehkého seznámení se s personálem mateřské školy. 

Starší děti učily mladší pravidlům chování a pomáhaly jim tímto s lehčí adaptací. Na zahradě 

mateřské školy si děti společně hrály, stavěly hrady z písku a užívaly si nových hraček a nového 

dřevěného domečku. 

Měsíc říjen dětem nabídnul větrné počasí, tudíž jsme v dopoledních hodinách dětem uspořádali 

„Drakiádu“. Starší děti učily mladší děti jak se správně drak pouští a celou akci jsme završili 

odměnami a společných hodnocením akce. První týden v říjnu k nám do školky přijelo mobilní 

planetárium, které dětem připravilo pohádku o vesmíru. Děti ve velkém prostoru ležely 

na  karimatkách a pozorovali ve formátu 3D pohádku.  

 

Na začátku měsíce listopadu jsme dětem připravily v tělocvičně mateřské školy „Lampionovou 

slavnost“. Původně byla v plánu venku, ale vzhledem k počasí jsme ji musely přesunout do vnitřních 

prostor. Děti si do mateřské školy přinesly kostýmy strašidel a v tělocvičně plnily úkoly, tancovaly 

a soutěžily o odměny. Nakonec, až se setmělo, jsme si udělali strašidelný rej se zapnutými lampiony. 

 



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  4 

První týden v prosinci naši školku navštívil Mikuláš společně s čertem a andělem. Děti předvedly, 

jaké se naučily písničky a básničky a za odměnu dostaly dárečky. Mikuláš s čertem a andělem 

navštívili postupně všechna oddělení, kde se s dětmi vyfotili. Všechny děti byly statečné a nakonec 

Mikuláše do školky pozvaly i na příští rok.  

 

Ke konci měsíce prosince si děti připravili pro své rodinné příslušníky besídku ve formě pásem 

básniček a koled. Na tuto besídku přišla spousta rodičů a společně s dětmi zpívali a navodili sobě 

i všem ostatním vánoční atmosféru. Za odměnu děti pod stromečkem našly nádherné dárky 

ve formě hraček a her do školky i na zahradu mateřské školy. 

 

V období od září do prosince nejstarší děti absolvovaly bruslení s Oceláři, které organizoval 

hokejový výbor města Třince. Děti jednou týdne jezdili autobusem na malé Werk arény, kde se 

učily základům a technice bruslení.  



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  5 

 

Nový rok se překlenul v klidném duchu a na přelomu měsíce ledna a února jsme s dětmi dojížděli 

na lyžařský výcvik, který trval 5 dnů. Každé ráno se děti přejížděly od školky do lyžařského areálu 

v Bukovci. Zde se děti pod vedením zkušených instruktorů učily lyžařskému umění. Na konci tohoto 

týdne měly děti exhibiční představení a rodiče, kteří se přijeli podívat, svým dětem fandili a drželi 

jim palce.  

Únorový měsíc byl ve znamení masek a karnevalu. Každá třída si karneval vedla dle své libosti 

a program pro toto dopoledne si vytvořila sama. Děti ve třídách soutěžily, tancovaly, zahrály si hry 

pod vedením pedagogů. Ještě před začátkem této akce si děti společně s p. učitelkami třídy 

nazdobily.  

 

Od měsíce března začaly děti z naší mateřské školy dojíždět na plaveckou školu v třineckém 

Starsu. Plavat chodily po dobu 15-ti lekcí, až do konce školního roku. 

 



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  6 

3. března jsme s dětmi vyjeli do Ostravy, kde jsme navštívili Divadlo loutek, tentokrát s pohádkou 

„Ani ryba ani krab“. Scéna divadla je interaktivní, takže dovoluje hercům zapojit děti do aktivit 

během představení. Dětem se opět líbilo cestování různými dopravními prostředky. Vzhledem 

k časovému rozptylu jsme tento výjezd pojaly jako výlet. Vrátili jsme se až odpoledne na nádraží 

v Třinci, kde si rodiče své děti vyzvedli.  

 

 

S opožděním jsme v měsíci březnu oslavili svátek babiček, který se v Polsku slaví běžně. Třída 

Sluníčka pro děti nacvičila pohádku „Ledové království“, ve které se děvčata proměnila na královny 

zimy a chlapci na sněhuláky. Třída Hvězdičky si připravila zpívaný muzikál „Sněhurka a sedm 

trpaslíků“, představení měla tato třída v obou jazycích, jak polském, tak v českém. 

Jako tradičně v naší mateřské škole v měsíci dubnu proběhla “Noc s Andersenem“.  Nejstarší děti 

přes týden zůstaly spát v mateřské školce. Tématem letošní noci byly pohádky „Vesmír“. Odpoledne 

jsme se s dětmi vypravily do knihovny, kde byl pro nás připraven tematický program společně 

s plněním úkolů. Děti se seznámily s digitálními a robotickými hračkami a s jejich používáním. 

Po návratu do školky si děti společně s pedagogy připravili na večeři pizzu, následovalo čtení 

pohádky, vyhodnocení akce, rozdání diplomů za statečnost a spánek. 

 



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  7 

Měsíc květen zahájily děti ze třídy Hvězdičky návštěvou Třineckého muzea. Do muzea se dopravili 

MHD, tudíž si z cesty odnesli spoustu zážitků. 

V půlce měsíce května jsme jako tradičně byli pozváni na akci, kterou pořádá SOŠ Kanada – 

„Řemeslné hry“. Cílem této akce bylo, děti seznámit s různými řemesly a vyzkoušet si práci 

jednotlivých profesí (elektrikář, konstruktér, montér apod.). Děti plnily úkoly na čas a naše 

mateřská škola ze všech skončila na prvním místě.  

 

Den Matek jsme oslavili 23. 5. 2023 samostatně na jednotlivých třídách formou dílniček. Maminky 

si se svými dětmi vyrobili na každé třídě tři druhy výrobků – zápichy, muffiny, lapače snů apod. 

Na konci této akce děti svým maminkám rozdaly kytičku a dáreček. 

25. 5. 2023 jsme s dětmi vyrazili na celodenní výlet do ZOO Ostrava. Do ZOO jsme se dopravili 

vlakem, trolejbusem a autobusem, což bylo velkým zážitkem pro všechny zúčastněné. ZOO se nám 

podařilo projít skoro celé a pro děti byla tato akce velkým přínosem informací o jednotlivých 

druzích zvířat a jejich mláďat. 

 

Na začátku měsíce června jsme pro děti ze třídy Hvězdičky a Sluníčka zorganizovali výlet 

do archeoparku Chotěbuz. Zde byl připraven odborný výklad společně s praktickými ukázkami. Děti 

se dozvěděly, jak se žilo ve Slovanské říši (jak se stavěly domy, co vařili, co jedli apod.). Na výlet 



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  8 

jsme cestovali vlakem a pěšky. Ke konci výletu měly děti možnost si pohrát na nedalekém hřišti 

u „Rybího domu“ v Chotěbuzi. 

 

 

9. 6. 2023 uspořádal spolek „Malí šikulové“ ve spolupráci s Jubilejní Masarykovou školou Den dětí, 

který se konal na Osůvkách v areálu PZKO. Společně s rodiči jsme si usmažili vaječinu, opekli jsme 

si párky a zahráli jsme si hry. Předškolní děti si pro publikum připravili muzikál z pohádky „Tři 

bratři“ – O dvanácti měsíčkách. Po vystoupení byli předškoláci odpasováni na školáky a dostali 

spoustu odměn a dárků a šerpy, kterými jsme je připravili na novou etapu jejich života. 

V týdnu od 12.6. do 16.6.  jsme s dětmi vycestovali na výjezdní Školku v přírodě do Dolní Lomné – 

Kamenná chata. Děti zde zůstaly 5 dní. Letošní Škola v přírodě měla téma „Z pohádky do pohádky“ 

a tímto tématem je provázeli Křemílek s Vochomůrkou. Každý den se děti věnovaly jiné pohádkové 

říši – květinová, včelí, zvířátková, planeta živlů a vody. Během 5 dnů měly děti aktivity jak sportovní, 

tak kulturní. Křemílek s Vochomůrkou dětem připravili aktivity a úkoly, které musely splnit 

(výrobky, soutěže, grafomotorické listy apod.) Chodili jsme na procházky do lesa a na okolní horské 

chaty, kde byla možnost koupání ve vnitřním wellnes. Děti byly odměněny hledáním pokladu 

a spoustou dárečků a sladkostí.  

 



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  9 

 

Mateřská škola ve školním roce 2022/2023 prošla modernizací a vybavením novými prvky. Školka 

byla vybavena spoustou nových hraček a pomůcek jak v oblasti digitalizace, tak v oblasti rozvoje 

jemné i hrubé motoriky. Oddělení pro nejmenší děti bylo obohaceno hračkami pro nejmenší a také 

novými podložkami na hraní venku či uvnitř. Nejstarším dětem byly zakoupeny pracovní sešity 

s různými úkoly – učení formou zábavy. 

Naši mateřskou školku navštěvují nejen děti polské a české národnosti, ale od května roku 2022 

k nám stále dochází i  dětí ukrajinské národnosti.  

Spolupracujeme s Těšínským divadlem Bajka, s Ostravským divadlem loutek, s lyžařskou školou 

Malina ski school, s knihovnou Třinec s autoškolou Marek Klečacký a s mnoha dalšími. 

 



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  10 

Naše mateřská škola se po celý rok snažila navazovat přátelskou atmosféru, ve které by se děti 

cítily bezpečně a šťastně. Děti se naučily přijímat mezi sebe každého, kdo potřebuje pomoct. Svou 

dětskou empatií a přirozeností jim vlastní vytvořily ukrajinským dětem kamarádské prostředí 

a usnadnily jim začlenění do našich tříd. U každého dítěte se snažíme rozvíjet jeho individualitu 

a prosazovat v něm zdravé sebevědomí. Děti do mateřské školy chodí rády, protože zde mají své 

zázemí, přátele a spoustu různorodých aktivit. 

 

 

 

 

 

 

 

  



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  11 

MATEŘSKÁ ŠKOLA  U  SPLAVU 547  
Provozní doba (od 6.00 hod. – 16. 00 hod.) 

 

Školní rok 

2022/2023 

celkový počet 

dětí v MŠ 
počet tříd 

celkový počet 

dětí na třídu 

celkový počet dětí 

na 1 pracovní úvazek 

učitele 

a b a b a b a b 

třídy normální 24 24 1 1 24 24 12 12 

třídy speciální 

a specializované 
x x x x x x x x 

 

,,a“ – údaj k 1. 9. 2022 

,,b“ – údaj k 30. 6. 2023 

 

o Počet dětí s odkladem školní docházky ve školním roce 2022/2023 - 1 

o Předpokládaný počet dětí s odkladem školní docházky ve školním roce 2023/2024  - 1 

 

Údaje o pracovnících školy 

školní rok 

2022/2023 

počet provozních pracovníků (bez ŠJ) 

a b 

fyz. prac. přep. prac. fyz. prac. přep. prac. 

1 0,625 1 0,625 

     

školní rok 

2022/2023 

počet pedagogických pracovníků 

a b 

fyz. prac. přep. prac. fyz. prac. přep. prac. 

2 2 2 2 

 

školní rok 

2022/2023 

počet provozních pracovníků ve výdejně 

a b 

fyz.prac. přep.prac. fyz.prac. přep.prac. 

1 0,375 1 0,375 

 

 

 

 

 



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  12 

Výsledky výchovně vzdělávací činnosti 
    

Ve školním roce 2022/2023 jsme pracovali podle stávajícího Školního vzdělávacího programu 

společného pro všechny mateřské školy spadající pod Jubilejní Masarykovu základní školu v Třinci.  

 

Vzdělávací obsah pro naši mateřskou školu nese název „Skřítkové z duhy“ a je rozdělen do dvanácti 

částí. Každá část má patrona - skřítka určité barvy - a je dále rozvedena do dalších, zpravidla 

týdenních podtémat. Témata jsou vymyšlena tak, aby nám dávala dost prostoru pro každodenní 

pestrou a zábavnou vzdělávací nabídku pro děti, abychom průběžně plnily cíle Rámcového 

vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání, ze kterého jsme při tvorbě tohoto dokumentu 

vycházeli.  

 

   V tomto školním roce jsme měli kolektiv dětí, se kterým se dalo dobře pracovat. Děti byly zvídavé, 

měly radost z nových poznatků a vědomostí. Nejradši měly pohybové, výtvarné a hudební činnosti, 

rády rozvíjely námětové hry, ale byly i velmi sociálně zdatné. Projevovaly empatii k ukrajinským 

kamarádům a pomáhaly jim překonávat jazykovou bariéru. Nedělala jim problém práce ve skupinách, 

spolupráce a pomoc slabším nebo mladším kamarádům. Menší problém byl v dodržování domluvených 

pravidel soužití. Je velmi složité u dnešních dětí zautomatizování používání „kouzelných slovíček“ 

a dodržování pravidel. Byla to celoroční snaha protkaná vlídností častým opakováním a hlavně 

důsledností.   

 

 

Celý školní rok měly děti pestrou nabídku různých činností                   

 

                                         

 



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  13 

Během roku jsme také zakoupily hračky a pomůcky podporující rozvoj digitální gramotnosti u dětí 

a základy robotiky. 

 

 
 

 

AKCE PRO DĚTI 

Během roku je pro děti organizováno mnoho aktivit. Probíhají „Batůžkové dny“, slavíme s nimi jejich 

narozeniny, významné dny v roce a zařazujeme i tematicky zaměřené dny. 

 HLEDÁME DOMÁCÍ ZVÍŘATA 27. 9. 2022 

 
 

 „USPÁVÁNÍ BROUČKŮ“ 20. 10. 202    MIKULÁŠ“ 5. 12. 2022 

    



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  14 

                          

 „ČERTOVINY“ 9. 12. 2022              JEŽÍŠEK“ 21. 12. 2022 

 

    

 

 ZIMNÍ OLYMPIÁDA 19. 1. 2023        ZIMNÍ HRÁTKY leden 2023 

 

 
     

 OSLAVY NAROZENIN probíhají během celého roku.    

 

    



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  15 

 

 OTVÍRÁNÍ JARA 31. 3. 2023                    DEN S POLICIÍ 23. 5. 2023 

 

    
 

SPOLUPRÁCE SE ZÁKLADNÍ ŠKOLOU 

NÁVŠTĚVA 1. TŘÍDY 

 I v letošním školním roce jsme spolupracovali s Jubilejní Masarykovou základní školou 

v Třinci.  

 Dne 18. 1. 2023 jsme šli na návštěvu do Jubilejní Masarykovy základní školy. Navštívili jsme 

kamarády ve třídě 1. B.  Jejich paní učitelka nám ukázala, jak to ve škole chodí, na co se 

máme připravit a co se ještě musíme doučit, aby z nás byli úspěšní prvňáčci!  

 

                                            
SPORTOVNÍ AKTIVITY 

Protože děti rády sportují, jsou pro ně připraveny různé aktivity. Na podzim chodily do třinecké 

miniarény bruslit a na jaře plavat do třineckého krytého bazénu. Je to pro děti velmi prospěšné 

jak z hlediska tělesné aktivity, tak i z hlediska jejich bezpečnosti, protože poté, co se naučí plavat, 

nehrozí jim v létě náhodné utopení. 

 



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  16 

                             
 

SPOLUPRÁCE S RODIČI 

Probíhá různými formami: individuálními rozhovory při příchodu a odchodu dětí, třídní schůzkou 

na začátku školního roku, dotazníky a anketami, tvořivými dílnami, besídkami a jinými akcemi pro 

děti a rodiče. 

 ČAROVÁNÍ S DÝNÍ 

Ve čtvrtek 3. 11. 2022 jsme uspořádali podzimní dílny. Byla to první akce tohoto druhu po skoro 

tříleté „covidové“ odmlce. 

                                      
 

 VÁNOČNÍ BESÍDKA 

Ve čtvrtek 15. 12. 2022 se konala Vánoční besídka pro rodiny 

našich dětí. Děti se naučily pásmo básní a písní na téma 

„Mraveneček v zimě“, potom zatančily s polštářky na píseň Zdeňka 

Svěráka „Mravenčí ukolébavka“ a na závěr všem zazpívaly pár 

koled a zarecitovaly vánoční říkanky. Pak jsme poseděli u výborné 

kávy a ještě lepšího domácího cukroví. 

  

 

                                              

         



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  17 

 BESÍDKA KE DNI MATEK 

 

Na čtvrtek 18. 5. 2023 jsme pozvali naše maminky, abychom spolu oslavili Den matek. Děti nejprve 

přednesly pár básniček a zazpívaly několik písniček, a pak začalo pro maminky opravdu odpočinkové 

odpoledne. Bylo pro ně připraveno několik překvapení: Tetovací studio, Kadeřnictví, Masáže, Fitness 

s balonkovou koupelí, Kavárna a Klenotnictví. Každá maminka si mohla vybrat, které místo 

navštíví…A tak jsme společně strávili moc vydařené odpoledne! 

 

 ROZLOUČENÍ SE ŠKOLÁKY 

Ve středu 21. 6. 2023 se konalo v Mateřské škole U splavu v Třinci „Rozloučení se školáky“. 

Netradičně jsme začínali pohádkou s názvem „Malá sloní pohádka“, kterou nám přijelo zahrát 

divadélko Smíšek. 

 

Pak děti předvedly krátký program složený z básniček, písniček a pohybu na píseň „Gummy bear“.     

 



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  18 

Potom se už naši kamarádi, kteří půjdou po prázdninách do „veliké“ školy dočkali! Slovo dostala paní 

učitelka Mgr. Marie Molinová, která se tohoto nelehkého úkolu ujala. Pasovala všech našich pět 

předškoláků na „velké školáky“ a předala jim šerpy. Jako každý rok, tak i letos dostali ještě školáci 

knihu s věnováním a pamětní list. 

NÁVŠTĚVA DIVADELNÍCH A FILMOVÝCH PŘEDSTAVENÍ 

 DIVADELNÍ POHÁDKA „PŘÍHODY VČELÍCH MEDVÍDKŮ“ 

Po dlouhé „covidové“ době jsme navštívili divadelní představení v třineckém Kulturním domě Trisii. 

Ve středu 5. 10. 2022 jsme rychle snědli svačinu, abychom mohli vyrazit na autobus. Ten nás odvezl 

k divadlu, kde se nám představilo pražské studio KRAPET s pohádkou „Příhody včelích medvídků“. 

Pohádka to byla veselá, zábavná a plná známých písniček.  

 

 ONCERT SKUPINY „MARBO“ 

Ve středu 17. 5. 2023 jsme jeli do kina Kosmos na koncert skupiny Marbo. Spolu se zpěvačkou jsme 

si zazpívali, zatančili a taky jsme se něco nového naučili. Škoda, že to bylo tak krátké! 

 



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  19 

 TĚŠÍNSKÉ DIVADLO „BAJKA“ 

Den dětí jsme oslavili netradičně. Jeli jsme do Těšínského divadla na představení s názvem „Barvy“. 

Čekalo nás hodně zážitků. Prvním byla cesta do Českého Těšína divadelním autobusem. Druhým byla 

samotná produkce v netradičním stylu. Posledním, třetím nejzábavnějším zážitkem bylo to, že jsme 

si mohli vše sami vyzkoušet. A tak jsme se do školky vraceli plni nových vědomostí! 

 

 

 

 KREJČÍK HONZA 

  

Ve středu 16. 11. 2022 jsme se byli podívat na představení Krejčíka Honzy plné písniček s názvem 

„První slovo platí, druhé leze z gatí“. 

 

 



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  20 

DALŠÍ AKCE PRO DĚTI 

 KARNEVAL 

Hlasitou hudbu bylo slyšet tento den až do širokého okolí. Ptáte se proč? No přece proto, že jsme 

měli karneval! Přišli jsme do školky už ráno v maskách, pak jsme se vyfotili, abychom měli památku 

na celý život, a mohli jsme začít tančit, soutěžit, mlsat, no prostě pořádně si to užít! 

 

 

 ŘEMESLNNÉ HRY 2023 

Ve čtvrtek 11. 5. 2023 se konaly na SOŠ TŽ v Třinci na Kanadě „Řemeslné hry“. Jedná se o soutěž 

dětí ze třineckých mateřských škol, která je zaměřena na bystrost, rychlost a zručnost 

předškolních dětí. A i když se nám nikdy nepodařilo vyhrát, jezdíme tam moc rádi, protože se 

vždycky dobře pobavíme! 

 

 

 VÝLET 

Letos jsme si naplánovali výlet do Beskyd. V úterý 6. 6. 2023 jsme vyrazili vlakem do Mostů 

u Jablunkova. Počasí bylo nestálé, ale protože jsme v batůžkách měli kromě dobré svačiny 

i  pláštěnku, tak jsme se ničeho nebáli! Z nádraží jsme se vydali ke skiareálu na Grůni. Tam jsme ty 

svačiny snědli a šlapali dál do kopce. Našim cílem byla horská chata na Studeničném. Dozvěděli 

jsme se totiž, že tam žijí lesní skřítkové, kteří nám tam někde schovali poklad. A tak jsme hledali 

a hledali, až jsme našli…Byl plný sladkostí, balónků a bublifuků. Když jsme si dostatečně odpočinuli 

a pohráli, tak jsme vyrazili na zpáteční cestu. Na Grůni jsme si udělali přestávku na výborný oběd, 



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  21 

řízek s bramborovou kaší a pak jsme pokračovali dál k nádraží. A i když jsme byli hodně unavení, 

tak nikdo z nás ve vlaku neusnul. Domů jsme se vrátili plni krásných zážitků. 

 

 

 

ZÁVĚR 

Školní rok 2022/2023 byl pro nás rokem, ve kterém jsme se mohli znovu věnovat všem aktivitám 

naplno. Doufáme, že kovidová doba se už nikdy nevrátí, a že nás už nepostihnou jiná překvapení, 

která dělají život těžším. Doufáme, že obstojíme v rychle se měnící digitální době, a že i další roky 

zvládneme s pocitem, že naše práce má smysl, a že ji děláme dobře! 

 

 

 

 

 

 

  



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  22 

MATEŘSKÁ ŠKOLA   TŘIN EC  –  BOREK  

 

Provozní doba mateřské školy (od 6.00 hod. – do 16.00 hod.) 

 

Školní rok 

2022/2023 

celkový počet 

dětí v MŠ 
počet tříd 

celkový počet 

dětí na třídu 

celkový počet dětí na 

1 pracovní úvazek 

učitele 

a b a b a b a b 

třídy normální 17 17 1 1 17 17 8,5 8,5 

třídy speciální 

a specializované 
x x x x x x x x 

 

,,a“ – údaj k 1. 9. 2022 

,,b“ – údaj k 30. 6. 2023 

 

o Počet dětí s odkladem školní docházky ve školním roce 2022/2023 - 2 

o Předpokládaný počet dětí s odkladem školní docházky ve školním roce 2023/2024 - 1 

 

Údaje o pracovnících školy 

školní rok 

2022/2023 

počet provozních pracovníků (bez ŠJ) 

a b 

fyz. prac. přep. prac. fyz. prac. přep. prac. 

1 0,5 1 0,5 

školní rok 

2022/2023 

počet pedagogických pracovníků 

a b 

fyz. prac. přep. prac. fyz. prac. přep. prac. 

2 2 2 2 

 

školní rok 

2022/2023 

počet provozních pracovníků ve výdejně 

a b 

fyz. prac. přep. prac. fyz. prac. přep. prac. 

1 0,375 1 0,375 

 

 

 



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  23 

Výsledky výchovně vzdělávací činnosti 

V tomto roce jsme pracovali podle ŠVP „Od maminky do světa“. 

Základním úkolem MŠ je výchova a vzdělávání dětí předškolního věku, péče o jejich zdravý tělesný, 

psychický a sociální vývoj. 

Mateřská škola vytváří optimální podmínky pro individuální rozvoj osobnosti dítěte. Přispívá 

ke zvýšení sociálně kulturní péče o děti a vytváří základní předpoklady jejich pozdějšího vzdělávání. 

Rozvíjí fyzickou zdatnost dětí, jejich estetické cítění a vytváří praktické dovednosti. Úkolem 

mateřské školy je také prohlubování poznatků ze života společnosti a péče o rozvoj řeči. Záměrem 

výchovného působení naší školy je vytvářet MŠ rodinného typu s úzkými vazbami na rodiče. 

Chceme umožnit dětem prožít aktivní a šťastné dětství tím, že jim poskytneme pohodové 

a přátelské prostředí bez zbytečného spěchu, kde se budou cítit dobře, kde bude kamarádská 

nálada, pochopení a láska. Formujeme samostatné a zdravě sebevědomé děti cestou přirozené 

výchovy, a vytváříme základy celoživotního vzdělávání všem dětem podle jejich možností, zájmů 

a potřeb. 

Děti učíme zdravému stravování, uvědomění si odpovědnosti za své chování a jednání, a to vše 

společnou cestou s rodiči. Naším nejdůležitějším partnerem je rodina. Proto je předávání 

informací, společné akce, vzájemná komunikace a zapojení rodičů do předškolního vzdělávání 

a chodu školy pro nás prioritou. 

Aktivity mateřské školy: divadlo, návštěva knihovny a s ní spojené knihovnické lekce, výlety, 

besídky, tvořivá odpoledne s rodiči, cvičení v tělocvičně MŠ, kroužek angličtiny, bruslení škol 

a školiček, noc s Andersenem, čarodějnický bál, interaktivní učebny, spolupráce se základní školou. 

S dětmi za zvířátky 

V pátek 9. 9. 2022 jsme se s dětmi vydali na výstavu chovatelů zvířat, která se každoročně koná 

za tratí v Třinci. Cestovali jsme autobusem. Letos poprvé navštívily i nově příchozí děti výstavu 

a byly překvapené, jak některá zvířata vypadají. Udivení neskrýval nikdo. Celou výstavou se 

rozléhaly zvuky zvířat a všechny děti byly z celé výstavy nadšené. Návštěvu jsme završily sladkou 

tečkou. Cukrová vata byla slaďoučká a děti se olizovaly až za ušima.  



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  24 

    

Knihovnická lekce 12 hodin s Oskarem 

Dne 20. 9. 2022 jsme s dětmi navštívili letošní první lekci v knihovně Třinec. Děti se setkaly 

s knížkou "12 hodin s Oskarem" a procházely s Oskarem celý jeho jeden den. Děti si čistily zuby, 

snídaly, jely společně s Oskarem do města koupit aktovku a celé to završily povídáním s tatínkem, 

jak se mu aktovka líbí. Po besedě si děti prohlížely oblíbené knížky o autech, o zvířatech, 

o strašidlech a už teď se těší, až se příští měsíc podíváme znovu do třinecké knihovny. 

 

Bruslení 

Každý čtvrtek od září do prosince navštěvovaly předškolní děti "Bruslení s Oceláři" Děti se už celý 

týden těšily, až si navlečou zimní oblečení, zašněrují lední brusle a vyrazí na led. Úsměv už je 

provázel po cestě autobusem a nadšení se dalo krájet. První krůčky na ledě se neobešly bez 

spadnutí, ale brzy si osvojili správnou techniku díky přítomným trenérům a brouzdali po ledě sem 

a tam. Ve čtvrtek 29. 9. 2022 navštívily děti další bruslení v malé Werk aréně. Na bruslařské lekci 

si trenéři rozdělili děti do třech skupin a připravili jim překážkovou dráhu. Děti se u toho učily 

první bruslařské kroky a vstávání z ledu. V následujících lekcích byly děti rozděleny do skupin podle 

jejich dovedností a učily se základy bruslení. V pokročilé skupince se děti učily jezdit na povely 

a čekala je také překážková dráha. Nebyla to obyčejná lekce, přijel samotný maskot dráček 



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  25 

Werkáček, jezdil s dětmi, povídal si s nimi a všem fandil na připravené překážkové dráze. Za splnění 

děti dostaly vysvědčení, sladkou odměnu a fotku Werkáčka. 

   

    

Knihovnická lekce Klapy Klap 

V úterý 11. 10. 2022 jsme navštívili Knihovnu Třinec. Připravili si pro nás lekci o knížce Klapy Klap. 

Děti se seznamovaly se zvuky, čísly, barvami a geometrickými tvary. Dokonce si děti zacvičily 

a udělaly si svůj vlastní toast, kde procvičovaly svůj jazýček. 

    

 



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  26 

Dýňování 

V mateřské škole jsme uspořádali dílničky pro rodiče s dětmi v pondělí 31. 10. 2022. Rodiče si 

přinesli dýně a společně se svými ratolestmi je vydlabávali podle své fantazie. Jako doprovodný 

program jsme si pro děti přichystali navlékání kaštanů a výrobu housenky z listí. Při odchodu domů 

odnesly děti dýně před mateřskou školu a zapálili jsme uvnitř svíčku.  

       

Sv.Martin 

od 7. - 11. 11. 2022 jsme s dětmi v mateřské škole probírali svatého Martina, jeho legendu a k tomu 

vázané aktivity. Děti postavily velký hrad pro Martina a ještě větší stáj pro koně a chlívek pro 

husy. Naučily se také židličkový taneček, který vyvolal mnoho legrace po celý týden.  

Mikuláš s čertem a anděly 

V pondělí 5. 12. 2022 navštívil mateřskou školu Mikuláš, čert a andělíčci. Děti zazpívaly mikulášské 

a čertovské písničky a za odměnu dostaly balíčky s dobrotami. 

 

  



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  27 

Ondrovy narozeniny 

Ondra slavil páté narozeniny a přinesl všem dětem i učitelkám makronky, které vyráběla jeho 

maminka. Narozeniny jsme řádně oslavili a dobroty snědli. 

       

Strojení stromečku 

V pondělí 5. 12. 2022 jsme si ve školičce nastrojili vánoční stromeček. Děti si samy braly ozdoby 

a baňky a snažily se je věšet na stromeček. Nakonec jsme přidali řetězy a hvězdu na špičku stromu. 

Po zapnutí světýlek byly děti nadšené a s úžasem pozorovaly, jak to nastrojily. 

    

Lopatování a stavění sněhuláka 

V pondělí 12. 12. 2022 bylo v Třinci hotové pozdvižení. Napadl sníh, ale jaká hromada! Na školní 

zahradě jsme postavili velkého sněhuláka, dostal kyblík na hlavu, mrkev jako nos a pořádný kus 

větve jako koště.  

Vzali jsme si lopaty a naproti školky jsme šli vyzkoušet kopeček. Po prvních ostýchavých sjezdech 

si to děti začaly plně užívat a zažili jsme plno legrace a smíchu. Zkoušeli jsme také andělíčky 

ve sněhu i koulovanou. 



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  28 

    

 

Návštěva Muzea Třinec a jejich živý betlém 

Před Vánocemi 16. 12. 2022 jsme navštívili Muzeum Třince a jejich živý betlém, děti se podívaly 

na zvířátka - lamy, velblouda, ovce apod. V dílničce si vyrobily zápich panáčka a podívali jsme se 

na divadelní představení. Hromadná sněhová nadílka se dětem velmi líbila. 

    

 

2. - 6. 1. 2023 Tři králové 

S dětmi jsme celý týden tvořili tři krále, koruny a připravili si pro rodiče přání k novému roku. 

    



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  29 

 

 

Návštěva interaktivního centra 

18. 1. 2023 jsme s dětmi navštívily interaktivní centrum lidského těla v DDM Třinec. Děti si 

vyzkoušely poskládat orgány ve figurínách, hádaly, co je co za orgán, kde může patřit a jakou má 

funkci. Prohlédly si a osahaly si modely zubů, miminko v bříšku, kostlivce a svalové průřezy. Nakonec 

si ve dvojicích obvazovaly ruce i nohy. 

   

          

 

 

 

Kvak a Žbluňk v mateřské škole 19. 1. 2023 

Knihovna Třinec si pro naši mateřskou školu připravila živý večerníček a to pohádku o Kvakovi 

a Žbluňkovi. Děti společně se žabáky hledaly knoflíky a radily jim v některých úkolech.  



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  30 

 

Narozeniny Emičky 23. 1. 2023 

Oslavili jsme narozeniny Emičky. Děti i paní učitelky ji popřály a za odměnu jsme si 

pochutnali na muffinech.  

    

 

Lidské tělo 

Během dvou týdnů od 16. - 27. 1. 2023 jsme s dětmi probírali v mateřské škole téma Lidské tělo. 

Děti navštívily interaktivní učebnu lidské těla v DDM Třinec, ve školce hrály dramatizaci "na lékaře, 

na operaci, na lékárnu" a zkoušely si zavazovat ruce a nohy obvazem. Děti vyráběly z plastické 

hmoty človíčky, které si později dotvářely podle své fantazie. Nechyběla ani malba lidského těla, 

u kterého se zasmály jak děti, tak i rodiče. Procvičovaly jemnou motoriku při ukládání zubů z fazolí 

a poskládaly si obličej pomocí koláže.  



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  31 

     

 

 

 

Centrum dramatiky 

Během ledna a února jsme pro děti vytvořili v mateřské škole centrum dramatiky. Děti mají 

k dispozici nespočet kostýmů a rekvizit. Díky nim můžou hrát spoustu her a pohádek, rozvíjejí tak 

řeč, fantazii, prožitkovou výchovu, vztahy mezi kamarády, hrubou i jemnou motoriku a ještě se 

u toho zasmějí a pobaví.  

       

Návštěva třinecké knihovny 

V pondělí 20. 2. 2023 jsme s dětmi navštívili třineckou knihovnu. Knihovnice Marika si pro nás 

připravila představení celé knihovny. Děti si prošly celé dětské oddělení, zjistily, že tam nejsou jen 

knížky, ale také časopisy, zvukové knížky, deskovky a plno dalších věcí. Poté jsme navštívili knihovnu 

pro dospělé, kde mohly děti hledat pomocí přístroje ztracené knížky v regálech. V tamní galerii 

jsme se podívali na výstavu prací dětí ze základní umělecké školy v Třinci a pokračovali jsme 

do přízemí, kde na nás čekala hodná paní z informačního centra. Děti dostaly razítko města Třince 

na ruku. Jako bonus nás vzala Marika do kostymérny, kde jsou kostýmy na různé divadelní 

knihovnické scénky pro děti, ale také na pohádkový les. 



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  32 

       

Matýskův svátek  

V pátek 24. 2. 2023 jsme společně s dětmi oslavili svátek Matýska. Maminka donesla její vyhlášené 

makronky z VESA studia. Během pěti minut se po nich jen zaprášilo. 

    

Výstava děl Horáčka v knihovně Třinec 28. 3. 2023 

V úterý jsme se vydali s dětmi do třinecké knihovny na knihovnickou lekci o knížkách ilustrátora 

Petra Horáčka. Knihovnice Marika s námi rozebrala knihu Nejlepší dárek a k této knize jsme 

dělali společně s dětmi činnosti. V galerii knihovny jsou vystaveny kresby a malby pana Horáčka 

a jeho dcery Terezy.  

       



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  33 

 

Divadlo loutek Ostrava 3. 3. 2023 

S dětmi jsme navštívili v pátek 3. 3. 2023 divadlo loutek v Ostravě s představením Ani ryba ani 

krab. Děti jely do Ostravy vlakem, tramvají a trolejbusem. Nejen, že si zopakovaly dopravní 

prostředky a správnou bezpečnost ve velkém městě, zažily také nádherné divadlo plné loutek 

a legrace. Po cestě zpátky byly všechny děti velmi unavené a některé to tak zmohlo, že ve vlaku 

zpátky usnuly. 

 

Divadlo Kosí bratři v Trisii 29. 3. 2023 

Předškolní děti navštívily divadelní hru Kosí bratři v třineckém divadle Trisia. Divadlo jsme navštívili 

společně s MŠ Podlesí. 

 

 

Jarní dílničky 30. 3. 2023 

V mateřské škole se konaly jarní dílničky. Děti si vyráběli společně s rodiči závěsnou ozdobu 

z proutků. Vyzdobili si také podle sebe velikonoční kraslice. 



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  34 

    

Noc s Andersenem 

20. 4. 2023 jsme se spojili společně s Mateřskou školou Konská (Podlesí) s akcí Noc s Andersenem. 

Děti se celý den těšily na spaní v mateřské škole. Od 16 hodin nás čekal program na téma Vesmír 

v třinecké knihovně. Děti poznávaly hvězdy a planety a vyzkoušely si robotí planetky. Ve večerních 

hodinách jsme se dopravili do mateřské školy na Podlesí. Děti si samy chystaly pizzu. Večer 

se každý uložil do své postýlky a za doprovodu pohádek usnuly. 

   

 

 

 



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  35 

Čarodějnický den 

28. 4. 2023 jsme si společně s dětmi udělali Čarodějnický slet. Děti přišly oblečené do kostýmů 

čarodějnic a čarodějů či kouzelníků. Nechyběly tradiční hry jako je jízda na koštěti, židličkovaná 

a za splnění všech disciplín si děti odnesly čarodějnický průkaz k letu na koštěti a nějakou dobrotu. 

             

Řemeslné hry 2023 

Každoroční soutěž Řemeslné hry pro mateřské školy, kterou pořádá Střední odborná škola v Třinci, 

se konala 11. 5. 2023. Děti si vyzkoušely zručnost a obratnost na pěti stanovištích. Jako bonus 

si děti vyrobily slona. 

    

Knihovnická lekce Vlak 

Dne 16. 5. 2023 jsme s dětmi navštívili knihovnu Třinec. Poslední čtenářská lekce byla na téma 

dopravních prostředků a děti se na chvíli ocitly v dlouhém vlaku. 



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  36 

     

Dopravní soutěže 

V pátek 19. 5. 2023 jsme s dětmi hráli dopravní závody. Děti si donesly z domu své oblíbené dopravní 

prostředky a závodily ve dvojicích. 

     

Povolání 

Celý týden 22. - 26. 5. 2023 jsme s dětmi probírali povolání a profese. Děti v pondělí vykládaly, čím 

by chtěly být v budoucnu a podle toho jsme zpracovaly výtvarnou a pracovní činnost. 

 

 

 



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  37 

Zoologická zahrada 

Ve čtvrtek 25. 5. 2023 jsme s předškolními dětmi a společně s MŠ Podlesí navštívili zoologickou 

zahradu v Ostravě. Děti viděly slony, hrochy, želvy, zebry a žirafy. Výlet se dětem moc líbil a jely 

domů vlakem unavení. 

   

Lanáček na minigolfu 

V pátek 26. 5. 2023 jsme s dětmi navštívili lanový park Lanáček v areálu minigolfu. Děti si procvičily 

hrubou motoriku, obratnost a trpělivost. Po prvním zdolání překážek se obavy a strach dětí 

vytratily a děti zdolávaly hravě všechny překážky. 

        

Královský bál 

V týdnu od 29. 5. - 2. 6. 2023 se děti vypravily na výlet do království. 

 



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  38 

Zmrzlinový den 1. 6. 2023 

Den dětí jsme oslavili na školní zahradě zmrzlinovým dnem. Dětem zmrzlina moc chutnala. 

    

Výlet do Archeoparku v Chotěbuzi 2. 6. 2023 

V pátek jsme se s dětmi vydali do Archeoparku Podobora v Chotěbuzi. Děti mohly nahlédnout 

do tajů dávné historie našich předků. Vyzkoušely si ležet v posteli ze slámy, navštívily prastaré 

domečky, zkoušely mlít mouku a zahrály si na archeology. 

    

Den s městskou policií Třinec 7. 6. 2023 

Po roce nás opět navštívila v areálu MŠ třinecká městská policie. Děti si mohly prohlédnout auto 

zevnitř, viděly výbavu policisty nebo také to, co si vozí v kufru - náhubky na odchyt psů, botičky 

na auta nebo také lékárničku. Nakonec jsme návštěvu ukončili spuštěním sirén na autě a blikačkama. 



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  39 

    

Indiáni  

12. - 16. 6. 2023 jsme s dětmi probíraly téma Indiáni. Děti si vyrobily čelenky, indiánského 

kamaráda nebo třeba lapače pro zachycení zlých snů. 

 

Rozloučení se předškoláky 

Ve čtvrtek 22. 6. 2023 jsme si přichystaly pro rodiče a děti zahradní slavnost spojenou s pasováním 

předškoláků na školáky. Děti si připravily krátký program písniček pro rodiče a příbuzné. 

Po vystoupení dostaly děti lístečky na pohádkovou stezku, kterou jsme nachystaly na školní 

zahradě. Po splnění děti dostaly pamětní list a vše jsme završily opékáním párků a mlsání dobrot. 

       

 

 



Jubilejní Masarykova základní škola a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

Příloha č, 4 – Výroční zpráva o činnosti MŠ 

 
 

 
Školní rok 2022/2023  40 

Narozeniny Anabelky 

V úterý 27. 6. 2023 jsme oslavily třetí narozeniny Anabelky. Děti ji popřály, zazpívaly písničku 

a za odměnu děti dostaly šampus a meloun. 

    

 

 

 

 

 


